
  

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO e PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA 

 

EDITAL 03/2020 CIS/PROPG/PROEC/UENP 
 
 
A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPG), da 

Pró-reitoria de Extensão e Cultura (PROEC) e do Comitê 

Institucional de Inclusão Social (CIS), considerando o 

previsto no Edital 01/2020 CITI/PROPG/UENP, resolve:  

 

Informar os candidatos a orientadores ao Programa Institucional de Bolsas de Apoio à Inclusão Social 
(PIBIS) na vigência 2020 a 2021, que devem enviar documentos comprobatórios da produção científica 
pontuados nos “Indicadores de Produção – Anexos IIa ou IIb” no ato da inscrição, a fim de cumprir o 
disposto no item 11.3 do edital supracitado.  
 
O Currículo Lattes documentado (com grifos nos itens que foram pontuados) e os documentos 
comprobatórios devem ser enviados até o dia 29 de junho de 2020 (segunda-feira) para o e-mail 
píbis@uenp.edu.br. 
 

Modalidade de Inscrição Docente 

Iniciação Científica Débora Alves Guariglia 

Extensão e Cultura Elisangela Pinafo 

Iniciação Científica Luíz Eduardo de Araújo 

Iniciação Científica Renato Bernardi 

Extensão e Cultura Rodrigo de Souza Poletto 

Extensão e Cultura Valdir Lopes 

 
Publique-se e cumpra-se. 

 
 

Bandeirantes, 24 de junho de 2020. 
 
 

Assinado no original 

Profa. Dra. Christiane Luciana da Costa 
Coordenadora do CIS 

 
 


